

キャッシュ・フロー計算書（間接）

或 28年 4月 1日から 平成 29年 3月 31日ま

公益社団法人 愛知県畜産協会
全会計

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------------------|-----------------|-------|-----|
| I 事業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 当期一般正味財産増減額 | △ 13,868,231 | | |
| 2. キャッシュ・フローへの調整額 | | | |
| 建物減価償却額 | 1,855,379 | | |
| 構築物減価償却額 | 660 | | |
| 什器備品減価償却額 | 996,324 | | |
| ソフトウェア減価償却額 | 731,420 | | |
| 什器備品除却損額 | 2,146 | | |
| 退職給付引当金の増減額 | 2,615,734 | | |
| 生産者積立金の増減額 | | | |
| 未収金の増減額 | 6,216,255 | | |
| 貯蔵品の増減額 | △ 16,603 | | |
| 特定資産の増減額 | 2,797,247,558 | | |
| 長期前払費用の増減額 | 27,540 | | |
| 繰延税金資産(固定)の増減額 | 17,406,129 | | |
| 大津橋ビル勘定の増減額 | △ 232,386 | | |
| 未払金の増減額 | △ 7,815,899 | | |
| 前受金の増減額 | 1,124,798 | | |
| 預り金の増減額 | 2,194,533 | | |
| 事務手数料預り金の増減額 | 2,400 | | |
| 仮受金の増減額 | 5,781,525 | | |
| 賞与引当金の増減額 | 72,760 | | |
| 未払消費税の増減額 | △ 63,400 | | |
| 指定正味財産からの振替額 | △ 5,172,990,179 | | |
| 小 計 | △ 2,344,843,306 | | |
| 3. 指定正味財産増加収入 | | | |
| 補助金等収入 | 1,776,726,400 | | |
| 積立金等収入 | 593,492,300 | | |
| 特定資産等運用収入 | 3,042,685 | | |
| 指定正味財産増加収入計 | 2,373,261,385 | | |
| 4. 指定正味財産減少支出 | | | |
| 指定正味財産減少支出計 | 0 | | |
| 事業活動によるキャッシュ・フロー | 14,549,848 | | |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | | |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 固定資産取得支出(計) | 3,542,868 | | |
| 建物建設(購入)支出 | 1,051,200 | | |
| 什器備品購入支出 | 2,318,868 | | |
| ソフトウェア購入支出 | 172,800 | | |
| 投資活動支出計 | 3,542,868 | | |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 3,542,868 | | |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | | |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | | |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 0 | | |
| IV 現金及び現金同等物換算差額 | 0 | | |
| V 現金及び現金同等物の増減額 | 11,006,980 | | |
| VI 現金及び現金同等物の期首残高 | 171,773,627 | | |
| VII 現金及び現金同等物の期末残高 | 182,780,607 | | |

(注) 当事業年度はキャッシュ・フロー計算書作成初年度であるため前年度欄及び増減額欄に金額を記載していない。